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به بازی حذفی می‌رسد؟

با حضور در تمرین نخست پرسپولیس امیدواری‌هایی نسبت به بازگشتش به 
میدان به وجود آمد. ستاره پرسپولیس که در نیم فصل اول تقریباً 90 درصد 
بازی‌ها را از دست داد برای بازگشت به ترکیب تیم از مدتی قبل استارت زده 
و از شنبه با تیم تمرین کرد. اولین بازی پرسپولیس بعد از تعطیلات زمستانی 
20 بهمن ماه مقابل نفت و گاز گچساران در جام حذفی برگزار می‌شود و باید 
دید 26 روز باقیمانده تا این مسابقه امیری شرایط مسابقه را پیدا می‌کند یا نه.

یحیی گل‌محمدی

ترک پرسپولیس برای مربیگری در اروپا؟

سرمربی پرسپولیس در یک برنامه تلویزیونی ابرازامیدواری کرد تا بتواند در 
یک تیم اروپایی مربیگری کند. گل‌محمدی گفت دوست دارد این تجربه را در 
مسیر کاری خود داشته باشد و فرقی نمی‌کند کدام کشور باشد. البته اینکه 
تصور کنیم یحیی به خاطر مربیگری در اروپا پرسپولیس را رها کرد و رفت 
درست نیست چون او پیشنهادی از اروپا ندارد و این مسأله را تنها به عنوان 
آرزوی خود مطرح کرده است که باید دید به این آرزوی خود می‌رسد یا خیر.

وحدت هنانوف

دفاع وسط بهتر است

او که قبلاً در دفاع سه نفره تیم استقلال تاجیکستان به عنوان مدافع استاپر 
یا یارکوب سمت راست بازی می‌کرد و در پرسپولیس بیشتر مدافع راست خط 
دفاعی چهار نفره‌اش بوده در قلب دفاع خط دفاعی چهار نفره تیم ملی کشورش 
مقابل چین بازی کرد و نمایش خوبی هم ارائه داد. او در نیم فصل نخست 
در یکی دو بازی از جمله دیدار با استقلال تاجیکستان در تهران یک نیمه به 
عنوان مدافع میانی بازی کرده بود که در آن مسابقه هم نمایش خوبی ارائه داد.
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نبی‌الله باقری‌ها مدافع اسبق پرسپولیس نبی‌الله باقری‌ها مدافع اسبق پرسپولیس 
در خصوص شرایط حاکم بر پرسپولیس در خصوص شرایط حاکم بر پرسپولیس 
از مدیریت باشگاه انتقاد کرده و معتقد از مدیریت باشگاه انتقاد کرده و معتقد 
است باشگاه نباید به گونه‌ای عمل است باشگاه نباید به گونه‌ای عمل 
می‌کرد بعد از مدت‌ها که از جدایی می‌کرد بعد از مدت‌ها که از جدایی 
سرمربی پرسپولیس گذشته و وقت سرمربی پرسپولیس گذشته و وقت 
زیادی سپری شده هنوز سرمربی‌اش زیادی سپری شده هنوز سرمربی‌اش 
را انتخاب نکرده است که این نقیصه را را انتخاب نکرده است که این نقیصه را 
مشکل بزرگی برای پرسپولیس می‌داند.مشکل بزرگی برای پرسپولیس می‌داند.

‌یحیی چند روزی است که از ‌یحیی چند روزی است که از 
پرسپولیس جدا شده اما هنوز پرسپولیس جدا شده اما هنوز 

مربی جدید انتخاب نشده!مربی جدید انتخاب نشده!
به هر حال این خیلی بد است و نشان به هر حال این خیلی بد است و نشان 
می‌دهد که چقدر بی‌برنامگی در باشگاه می‌دهد که چقدر بی‌برنامگی در باشگاه 
وجود دارد. اصاً چرا باید این قدر وجود دارد. اصاً چرا باید این قدر 
بی‌برنامگی در باشگاه باشد که مربی از بی‌برنامگی در باشگاه باشد که مربی از 
تیم برود و بعد از آن تازه باشگاه به دنبال تیم برود و بعد از آن تازه باشگاه به دنبال 
مربی ایرانی باشد. حالا هم که باشگاه مربی ایرانی باشد. حالا هم که باشگاه 

کاسه چه کنم چه کنم دست گرفته چون کاسه چه کنم چه کنم دست گرفته چون 
می‌داند مربی ایرانی برای پرسپولیس می‌داند مربی ایرانی برای پرسپولیس 
بهتر از یحیی وجود ندارد و همه گزینه‌ها بهتر از یحیی وجود ندارد و همه گزینه‌ها 
را هم که روی میز آورده فعلاً به نتیجه‌ای را هم که روی میز آورده فعلاً به نتیجه‌ای 

نرسیده است.نرسیده است.
‌اما مدیریت باشگاه کاری بزرگ ‌اما مدیریت باشگاه کاری بزرگ 

انجام داد و با درست کردن جریمه انجام داد و با درست کردن جریمه 
مالیات برانکو کاری کرد که چند مالیات برانکو کاری کرد که چند 
سال بود مدیران قبلی نتوانسته سال بود مدیران قبلی نتوانسته 

بودند انجام دهند!بودند انجام دهند!
به هر حال این رفتار خیلی خوب است اما به هر حال این رفتار خیلی خوب است اما 
چرا باید باشگاهی مانند پرسپولیس این چرا باید باشگاهی مانند پرسپولیس این 
قدر بی‌برنامه کار کرده باشد که همه چیز قدر بی‌برنامه کار کرده باشد که همه چیز 
به هم بریزد و یک مربی حرفه‌ای هم برای به هم بریزد و یک مربی حرفه‌ای هم برای 
تضمین گرفتن به نوعی به دنبال پرداخت تضمین گرفتن به نوعی به دنبال پرداخت 

جریمه مالیاتش و بقیه مسائل باشد.جریمه مالیاتش و بقیه مسائل باشد.
‌به نظرتان برانکو می‌تواند این بار ‌به نظرتان برانکو می‌تواند این بار 
هم گزینه خوبی برای پرسپولیس هم گزینه خوبی برای پرسپولیس 

باشد؟باشد؟
حتماً برانکو مربی خیلی خوبی است و حتماً برانکو مربی خیلی خوبی است و 
نظم و انضباطی که به پرسپولیس آورد نظم و انضباطی که به پرسپولیس آورد 
بی‌نظیر بود و هیچ مربی شاید در این بی‌نظیر بود و هیچ مربی شاید در این 

فاز نتوانست به قدرت برانکو کار کند. فاز نتوانست به قدرت برانکو کار کند. 
در واقع برانکو با کاریزمایی که داشت و در واقع برانکو با کاریزمایی که داشت و 
نظمی که به وجود آورد نشان داد می‌تواند نظمی که به وجود آورد نشان داد می‌تواند 
کمک کند و در واقع شخصیت بالایی به کمک کند و در واقع شخصیت بالایی به 
تیم پرسپولیس داد نکته‌ای که به داد تیم تیم پرسپولیس داد نکته‌ای که به داد تیم 
رسید و بعد از چند سال پرسپولیس را به رسید و بعد از چند سال پرسپولیس را به 
چند عنوان قهرمانی رساند تا همه باز هم چند عنوان قهرمانی رساند تا همه باز هم 
روی پرسپولیس حساب خاصی باز کنند.روی پرسپولیس حساب خاصی باز کنند.

‌اما با شرایطی که پرسپولیس در ‌اما با شرایطی که پرسپولیس در 
یارگیری داشته خیلی‌ها معتقدند یارگیری داشته خیلی‌ها معتقدند 
که برانکو هم نمی‌تواند این بار در که برانکو هم نمی‌تواند این بار در 
پرسپولیس خیلی موفق کار کند؟پرسپولیس خیلی موفق کار کند؟

چون  ندارم  را  اعتقاد  این  من  چون نه  ندارم  را  اعتقاد  این  من  نه 
معتقدم پرسپولیس بیشتر مشکل معتقدم پرسپولیس بیشتر مشکل 
روحی روانی دارد و با یک شوک در این روحی روانی دارد و با یک شوک در این 
زمینه شرایطش بهتر خواهد شد و تنها زمینه شرایطش بهتر خواهد شد و تنها 
نیاز شدیدش به دو بازیکن در پست نیاز شدیدش به دو بازیکن در پست 
مهاجم است که بتوانند مشکل گلزنی مهاجم است که بتوانند مشکل گلزنی 
پرسپولیس را حل کنند حالا هم که پرسپولیس را حل کنند حالا هم که 
پرسپولیس دست گذاشته برروی برانکو پرسپولیس دست گذاشته برروی برانکو 
حتماً می‌تواند به جایی برسد و کاری را حتماً می‌تواند به جایی برسد و کاری را 

انجام دهد.انجام دهد.

‌بار قبلی که یکی از اعضای هیأت ‌بار قبلی که یکی از اعضای هیأت 
مدیره به دیدار برانکو رفته بود مدیره به دیدار برانکو رفته بود 
نتوانسته بود او را به حضور در نتوانسته بود او را به حضور در 

ایران مجاب سازد!ایران مجاب سازد!
به نظرم این کار بیشتر تبلیغاتی بود به نظرم این کار بیشتر تبلیغاتی بود 
چه بسا که همه می‌دانند حتماً برای چه بسا که همه می‌دانند حتماً برای 
صحبت با سرمربی برای عقد قرارداد صحبت با سرمربی برای عقد قرارداد 
باید مدیرعاملی به استقبال مربی که باید مدیرعاملی به استقبال مربی که 
خواهانش است برود که ضمانت اجرایی خواهانش است برود که ضمانت اجرایی 
داشته باشد از این رو حتماً برانکو کار داشته باشد از این رو حتماً برانکو کار 
حرفه‌ای انجام داده به همین دلیل هم حرفه‌ای انجام داده به همین دلیل هم 
خود مدیرعامل قانع شده که به دیدار خود مدیرعامل قانع شده که به دیدار 
برانکو برود و شخصاً با او برای حضور در برانکو برود و شخصاً با او برای حضور در 

پرسپولیس مذاکره کند.پرسپولیس مذاکره کند.
‌با حضور برانکو واقعاً این مربی ‌با حضور برانکو واقعاً این مربی 

می‌تواند عنوان قهرمانی در آسیا و می‌تواند عنوان قهرمانی در آسیا و 
کار بزرگی که قبلاً نتوانسته انجام کار بزرگی که قبلاً نتوانسته انجام 

بدهد را برای پرسپولیس انجام بدهد را برای پرسپولیس انجام 
دهد؟دهد؟

قهرمانی در آسیا با برانکو شدنی است به قهرمانی در آسیا با برانکو شدنی است به 
شرط آنکه تمام بازیکنانی که می‌خواهد شرط آنکه تمام بازیکنانی که می‌خواهد 

را باشگاه جذب کند.را باشگاه جذب کند.

‌برانکو قبلاً همه عناوین داخلی را ‌برانکو قبلاً همه عناوین داخلی را 
برای پرسپولیس جذب کرده با این برای پرسپولیس جذب کرده با این 

وجود فکر می‌کنید کسب عنوان وجود فکر می‌کنید کسب عنوان 
قهرمانی مجدد در لیگ ایران آن قهرمانی مجدد در لیگ ایران آن 

جذابیت لازم را برای هواداران جذابیت لازم را برای هواداران 
پرسپولیس خواهد داشت؟پرسپولیس خواهد داشت؟

همیشه قهرمانی شیرین و دلچسب است همیشه قهرمانی شیرین و دلچسب است 
چه بسا که اگر چیزی جز این بود همه چه بسا که اگر چیزی جز این بود همه 

تیم‌های بزرگ دنیا بارها و بارها تیم‌های بزرگ دنیا بارها و بارها 
دنبال قهرمانی نبودند و برای این دنبال قهرمانی نبودند و برای این 

مهم تلاش زیادی را از خود به مهم تلاش زیادی را از خود به 
خرج نمی‌دادند. حرف آخرم خرج نمی‌دادند. حرف آخرم 
هم این است اگر در این هم این است اگر در این 
شرایط دست روی برانکو شرایط دست روی برانکو 
گذاشته‌اند باید او را جذب گذاشته‌اند باید او را جذب 
کنند و به این همه کش کنند و به این همه کش 
و قوسی که برای ماندن و قوسی که برای ماندن 
وجود  قبلی  وجود سرمربی  قبلی  سرمربی 
داشت و مسائل بعد از داشت و مسائل بعد از 

آن خاتمه بدهند و همه آن خاتمه بدهند و همه 
مواردی که در این مدت مواردی که در این مدت 

شاهد بودیم واقعی باشد.شاهد بودیم واقعی باشد.

این همه بی برنامگی برای انتخاب مربی عجیب است

باقری‌ها: کاریزما و شخصیت برانکو باز هم به پرسپولیس کمک می‌کند

اوسمار که از ابتدای 
فصل قبل در 

پرسپولیس حضور 
داشته و یک سال 

و نیم با این تیم 
کار کرده، بازیکنان، 

شرایط تیم و 
موقعیت فعلی‌شان 

را می‌شناسد و از آنها 
خبر دارد

 برای رسیدن به پاداش
 7. 2 میلیون دلاری

شکایت پرسپولیس 
از کنفدراسیون 

فوتبال آسیا
سه سال از حضور پرسپولیس در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا می‌گذرد 
اما سرخ‌پوشان هنوز نتوانسته‌اند 
پاداش 7. 2 میلیون دلاری خود را 
دریافت کنند. جالب اینکه در این 
مدت دلار بیش از دو برابر نسبت به 
ریال با ارزش‌تر شده تا ارزش اسمی 
پاداش پرسپولیس هم بالاتر برود.

پرسپولیس همچنین 715 هزار دلار 
از فصل بعد لیگ قهرمانان و 120 
هزار دلار از این فصل مسابقات 
فوتبال در قاره آسیا به دست 
آورده تا حدود 6. 3 میلیون دلار 
از‌ ای‌اف‌سی طلبکار باشد اما این 
طلبی است که هنوز وصول نشده 
و موانع قانونی متعددی جلوی پای 

آن قرار دارد.
خود  اساسنامه  در  ای‌اف‌سی 
تحریم‌های  به  خود  پایبندی 
بین‌المللی را اعام کرده و صراحتاً 
در قسمت پاداش تیم‌ها نوشته 
که پرداختی بر اساس تحریم‌های 

بین‌المللی انجام خواهد شد.
در این بین باشگاه پرسپولیس و 
فدراسیون فوتبال بارها به شکل 
مختلف تاش کردند تا با وجود 
شرایط تحریمی بتوانند این رقم 

را دریافت کنند اما موفق نشدند. 
حالا اما باشگاه پرسپولیس هدف 
دیگری را در پیش گرفته و قصد 
دارد با شکایت از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به محکمه جهانی، 

پاداش خود را دریافت کند.
باشگاه پرسپولیس این پروژه را به 
یک شرکت حقوقی سپرده و قصد 
دارد به این شکل شانس خود برای 
دریافت رقم نزدیک به 200 میلیارد 
تومان را زنده کند که البته شاید 
شانس چندانی حداقل در کوتاه 

مدت نداشته باشد.

ریگی به تمرینات 
اضافه شد

سرخپوشان ایران دیروز تمرین 
خود را از ساعت ۱۲ در ورزشگاه 
شهید کاظمی زیر نظر کادر فنی 
برگزار کردند. بازیکنان ابتدا در 
سالن بدنسازی حضور یافتند و به 
مدت ۲۰ دقیقه به گرم کردن بدن‌ها 
با انجام حرکات کششی و نرمشی 
پرداختند. سپس وارد زمین چمن 
مجموعه ورزشی شهید کاظمی 
شدند. از سوی کادر فنی، بازیکنان 
به سه گروه تقسیم شدند. دو گروه 
به حفظ توپ در بخش کوچکی از 
زمین پرداختند و گروه دیگر به طور 
همزمان پاسکاری‌های ترکیبی را در 
برنامه داشت. پایان بخش تمرین 
دیروز هم مینی‌فوتبال بود که زیر 

نظر کادر فنی انجام شد.
غایبان تمرین دیروز، همان غایبان 
روز شنبه بودند و تنها مسعود ریگی 
به تمرینات تیم اضافه شد و در 
کنار سایر بازیکنان تمرین کرد. 
پرسپولیس، امروز )دوشنبه( در دو 
نوبت صبح و بعدازظهر به تمرین 

خواهد پرداخت.

زمان محدود برای اردو
باشگاه پرسپولیس کار سختی برای 
برنامه‌ریزی اردوی خارجی خود دارد. 
پرسپولیس برای اول بهمن اردوی 
دوازده روزه‌ای در دبی تدارک دیده 
که البته همان هم قطعی نیست 
ضمن اینکه مشخص نیست بتواند 
تا آن موقع سرمربی را انتخاب کند 
و اینکه بدون مربی به این اردو برود 
هم دردی از تیم دوا نخواهد کرد. 
از سوی دیگر پرسپولیس بیستم 
بهمن ماه در تهران و در جام حذفی 
باید با نفت و گاز گچساران مصاف 
دهد و حداقل سه چهار روز قبل 
از این بازی باید در تهران باشد 
که این مسأله محدودیت‌هایی را 
برای اردوی خارجی این تیم ایجاد 
خواهد کرد و باید دید بالاخره اردو 

برپا خواهد شد یا خیر.

 zخبر

 zگفت‌وگو

گل‌محمدی  یحیی  استعفای  از   بعد 
و امضای تفاهمنامه فسخ قرارداد او، 
شرایط همان طور که پیش‌بینی می‌شد 
ــرای پرسپولیس راحت پیش نرفت.  ب
واقعیت اینکه پرسپولیس هیچ وقت 10 
گزینه که رزومه آنها قابل توجه باشد و 
کارنامه و شرایطشان بررسی شده باشد، 
ــه مدیران باشگاه  نداشته است. البته ب
گزینه‌هایی معرفی شد که بعضاً ارقام آنها 
نسبتاً معقول بود اما بیشتر آنها سابقه کار 
در ایران و آسیا را نداشتند و شروع کار با 

آنها ریسک به نظر می‌رسید.
در واقع باشگاه پرسپولیس که بشدت از 
سوی هواداران خود تحت فشار است از 
همان ابتدا سراغ یک گزینه نام‌آشنا رفت 
که مورد قبول هواداران باشد و او هم کسی 
نبود جز برانکو ایوانکوویچ. جواب منفی 
ــه  برانکو بعد از مذاکره اولیه باشگاه را ب

ــا هر چه او می‌خواهد  صرافت انداخت ت
انجام بدهد و به هواداران بهانه‌ای ندهد 
که آنها معترض شوند که کم‌کاری در این 
زمینه صورت گرفته و مدیران باشگاه از 

این بابت مورد انتقاد قرار نگیرند.
این زمینه دریافت  اقدام در  آخرین 
ــود  مفاصاحساب مالیاتی و ترجمه آن ب
ــرای برانکو ارسال شود و سپس رضا  ــا ب ت
ــرای مذاکره راهی عمان شود  درویش ب
ــا حضور مدیرعامل  ــا مذاکره رسمی‌تر ب ت
پرسپولیس صورت بگیرد که احتمالاً بین 
بازی عمان و عربستان و مسابقه بعدی این 

تیم صورت خواهد گرفت.
ــا این حال باشگاه پرسپولیس از یک  ب
سو تحت فشار است که سرمربی تیم را 
انتخاب کرده و برنامه‌های اردویی، تمرینی 
و نقل و انتقالاتی را پیش ببرد. با توجه به 
زمان محدود برگزاری اردو، برانکو نمی‌تواند 
در این اردو حاضر باشد و حتی دستیارانش 
ــه  هم که الان در کنارش هستند قادر ب
حضور در تمرین پرسپولیس نیستند تا 
برنامه‌های او را پیش ببرند. از سوی دیگر 

ــا اینکه  ــی هم مطرح است. ب بحث مال
باشگاه پرسپولیس در نظر دارد به خاطر 
محدودیت سقف بودجه بخش کوچک‌تر 
ــرای نیم‌فصل دوم  رقم قرارداد برانکو را ب
این فصل و رقم بزرگ‌تر را برای سال بعد 
در نظر بگیرد اما محدودیت‌های مالی کار 

را دشوار خواهد کرد .
در چنین حالتی شاید مقرون به‌صرفه‌ترین 
کار ممکن استفاده از دستیاران یحیی در 
ــه نظر می‌رسد  رأس کادر فنی باشد. ب
ــرا در حاشیه تمرین  ــه اوسمار وی خطاب
نخست پرسپولیس که بدون یحیی 
گل‌محمدی برگزار شد و در رسانه‌ها بازتاب 
ــران پرسپولیس  داشت مورد توجه مدی
قرار گرفته. البته ظاهراً اوسمار هم بدون 
پشتوانه چنین سخنرانی جذابی انجام 

نداده بود.
اوسمار قبل از نخستین تمرین جلسه‌ای 
ــران باشگاه  ــا مدی ــی ب چندساعته و طولان
پرسپولیس داشت و به نظر می‌رسد در 
آن جلسه‌، مدیران باشگاه به او پیشنهاد 
ــا کار را  ــد ت سرمربیگری موقت را داده‌ان

پیش ببرد. به نظر می‌رسد مدیران باشگاه 
ــا  ــه برانکو حتی ب پرسپولیس از جواب بل
برداشتن موانع این اتفاق چندان مطمئن 
نیستند چرا که هم عمانی‌ها نسبت به 
ــه وجود آمدن اختال  این مذاکرات و ب
در شرایط تیم ملی کشورشان حساس 
شده‌اند و هم اینکه بحث مخالفت 
ــاز  ــرای ماندن در آسیا ب ــواده برانکو ب خان
است و شاید این مربی به همین دلیل 

با بازگشت به پرسپولیس مخالفت کند.
پیشنهاد  شاید  شرایطی  چنین  در 
ــان این  ــا پای سرمربیگری پرسپولیس ت
فصل چندان هم غیرعقلانی نباشد چرا 
که باشگاه با این مربی و دیگر دستیاران 
خارجی یحیی قرارداد دارد و اگر قرار 
ــرای جدایی باشد باید  ــا آنها ب ــه توافق ب ب
هزینه‌های دلاری دیگری را متعهد شده 

و کار خود را سخت خواهد کرد.
از سوی دیگر اوسمار که از ابتدای فصل 
قبل در پرسپولیس حضور داشته و یک 
سال و نیم با این تیم کار کرده، بازیکنان، 
را  فعلی‌شان  موقعیت  و  تیم  شرایط 

می‌شناسد و از آنها خبر دارد. اوسمار قبل 
ــرای مربیگری  از حضور در پرسپولیس ب
ــود و  هیچ وقت از برزیل خارج نشده ب
ــه عنوان  ــا ب ــان و ی بیشتر در تیم‌های جوان
دستیار کار می‌کرد. البته او سابقه حضور 
ــه عنوان سرمربی در تیم‌هایی  ــاه ب کوت
ــی، سیانورته،  مثل کورینتیانس، گواران
ــه  ــا را در کارنامه دارد و ب خوونتود و ویتوری
عنوان دستیار در تیم‌های بزرگی مثل 
اینترناسیونال و کورینتیانس هم کار کرده 
و تجربیات مناسبی از حضور روی نیمکت 

تیم‌های برزیلی دارد .
اوسمار دم‌دستی‌ترین گزینه ممکن برای 
جانشینی موقت یحیی گل‌محمدی و 
یک آپشن مناسب برای زمانی است که 
برانکو جواب منفی بدهد چرا که هوادار، 
مربی داخلی را نمی‌پذیرد و از آن سو مربی 
خارجی آزادی که شرایط پرسپولیس را 
بشناسد و در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
تیم را جمع کند، وجود ندارد ضمن اینکه 
ادامه همکاری با ویرا هزینه‌ای روی دوش 

باشگاه نخواهد گذاشت.

احتمال جواب منفی برانکو و رویکرد باشگاه به یک گزینه دم‌دستی

اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس تا آخر فصل؟

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

محمد قراگزلو 
روزنامه نگار


